[bookmark: _GoBack][image: герб1]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.06.2021                                               №311-р                                         г.Кодинск

О внесении изменений в распоряжение от 25.12.2020 года № 850-р «Об утверждении плана контрольных мероприятий по осуществлению уполномоченным должностным лицом Администрации Кежемского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2021 год»

В соответствии со ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.20Федерального закона от 14.11.2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», п. 3 ст.99   Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь ст.ст. 17, 18, 30.3, 32 Устава Кежемского района:
1. Внести в распоряжение Администрации Кежемского района от 25.12.2020 № 850-р «Об утверждении плана контрольных мероприятийпо осуществлению уполномоченным должностным лицом Администрации Кежемского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2021 год» следующие изменения:
2. Приложение к распоряжению изложить в новой редакции, согласно приложению к распоряжению.
3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

Исполняющий полномочия
3

Главы района О.И.Зиновьев

Приложение
к распоряжению  Администрации района
от 30.06.2021 № 311-р

СОГЛАСОВАНО
Исполняющий полномочия Главы района

 ____________/О.И.Зиновьев/

ПЛАН
контрольных мероприятий по осуществлению уполномоченным должностным лицом Администрации Кежемского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Период проведения
	Основание для включения мероприятия в план
	Метод осуществления
	Проверяемый период

	1. Контрольные мероприятия

	1.1.
	 Проверка соблюдения целей, порядка и условий расходования субсидий на выполнение муниципального задания и иные цели. Порядок установления должностных окладов, назначения выплат компенсационного и стимулирующего характера сотрудникам (в том числе педагогическому и тренерскому составу) в 2020 году. (1 объект)
	январь - февраль

	ст. 269.2 Бюджетного кодекса РФ, Соглашение о взаимодействии   и сотрудничестве с Ревизионной комиссией Кежемского района
	Совместное
контрольное мероприятие
	2020 год

	1.2
	Контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
	1 квартал
	ст. 269.2  Бюджетного кодекса РФ,
	Камеральные проверки
	2020 год

	1.3
	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности МУП «Санитарная служба Кежемского района»
	июнь-июль
	ст. 269.2 Бюджетного кодекса РФ ,  ст.20  Федерального закона от 14.11.2002  № 161-ФЗ, Соглашение о взаимодействии   и сотрудничестве с Ревизионной комиссией Кежемского района
	Совместное
контрольное мероприятие
	2019- 2020гг.

	1.4
	Определение законности, результативности и  целевого использования средств бюджета, предназначенных для выполнения муниципального задания. Исполнение плана финансово – хозяйственной деятельности; целевое и эффективное использование муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении.(1 объект)
	3 квартал
	ст. 269.2  Бюджетного кодекса РФ,
	Камеральные проверки
	2020 год

	1.5
	Проверка соблюдения бюджетного законодательства РФ и иных нормативно-правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения в муниципальных образованиях  Кежемского района.Контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
        (4 объекта контроля, поселения)
	  в течение   года
	Соглашения  по передаче полномочий
	Камеральные проверки
	2020 год

	1.6
	Проверка расходования бюджетных средств районного бюджета на оплату труда сотрудников и исполнение денежных обязательств по оплате коммунальных услуг ресурсоснабжающим организациям в МОУ Тагарская СОШ
	4 квартал
	ст. 269.2 Бюджетного кодекса РФ, Соглашение о взаимодействии   и сотрудничестве с Ревизионной комиссией Кежемского района
	Совместное
контрольное мероприятие
	2020 год

	1.7
	Контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (1 объект контроля)

	ноябрь-декабрь
	ст. 269.2 Бюджетного кодекса РФ, ст.99 Федерального закона № 44-ФЗ
	Камеральные проверки
	2020 год

image1.jpeg